
Rada města Brna B | R N : o E 

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 16.6.2020 

5. Návrh na pojmenování veřejného prostranství, návrh na 

pojmenování prodloužení stávající ulice a návrh na pojmenování 

nové ulice, vše na území města Brna 

Anotace 

Návrh na pojmenování veřejného prostranství v k.ú. Město Brno názvem "náměstí Ludvíka Kundery“, 

návrh na pojmenování prodloužení stávající ulice Houbařská v k.ú. Líšeň názvem "Houbařská“ a návrh 

na pojmenování nové ulice v k.ú. Žebětín názvem "Ke Středisku“. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Brna 

1. schvaluje - pojmenování veřejného prostranství v k.ú. Město Brno názvem „náměstí 

Ludvíka Kundery“ 
- pojmenování prodloužení stávající ulice Houbařská v k.ú. Líšeň názvem 

„Houbařská“ 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Žebětín názvem „Ke Středisku“ 

Situační plánky tvoří přílohy Č. .............. těchto usnesení 

  

Stanoviska 
  

Rada města Brna projednala materiál na R8/087. schůzi dne 27. 5. 2020 a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

  

  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

    
  

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Mgr. Jaroslava Slámová 

vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí 

9.6.2020 v 12:05 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu       

Strana 1 

Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB 

 



Spolupodepisovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

JUDr. Rostislav Obrlík 

vedoucí úseku - Úsek tajemníka 
9.6.2020 v 13:16       

Strana 2 

Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB



Důvodová zpráva 

Pracovní skupině pro názvosloví města Brna (dále jen Pracovní skupina) byl předložen návrh městské 
části Brno-střed na pojmenování veřejného prostranství v katastrálním území Město Brno jménem 
prvního rektora JAMU Ludvíka Kundery, návrh městské části Brno-Líšeň na pojmenování prodloužení 
stávající ulice Houbařská v katastrálním území Líšeň názvem Houbařská a návrh městské části Brno- 

Žebětín na pojmenování nové ulice v katastrálním území Žebětín názvem Ke Středisku. 

1. Návrh městské časti Brno-střed 

Zastupitelstvo městské části Brno-střed, konané dne 5. 2.2020, schválilo pojmenovat veřejné 

prostranství před budoucím koncertním sálem (Janáčkovo kulturní centrum), které se nachází mezi 

ulicemi Besední a Veselá v k.ú. Město Brno, jménem prvního rektora JAMU Ludvíka Kundery. 

O pojmenování požádali snacha a syn Ludvíka Kundery - 
Pracovní skupina schválila pojmenování veřejného prostranství - náměstí Ludvíka Kundery. 

V katastrálním území Město Brno je navržen název: 

„náměstí Ludvíka Kundery“ Ludvík Kundera (17. 8. 1891 - 12. 5. 1971), český klavírista, muzikolog, 

hudební pedagog, jeden z prvních „janáčkologů“. Byl prvním rektorem 

Janáčkovy akademie múzických umění v Brně, je otcem spisovatele 

Milana Kundery a strýcem básníka a dramatika Ludvíka Kundery. 

2. Návrh městské části Brno-Líšeň 

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň na svém zasedání konaném dne 13.2. 2020 schválilo 

pojmenování prodloužení stávající ulice Houbařská v katastrálním území Líšeň názvem Houbařská. 

Důvodem prodloužení ulice Houbařské je výstavba nových rodinných domů a souvisejících objektů. 

3. Návrh městské části Brno-Žebětín 

Zastupitelstvo městské části Brno-Žebětín na svém zasedání konaném dne 22. 4. 2020 schválilo 

pojmenování nové ulice v katastrálním území Žebětín názvem Ke Středisku. Tato ulice vede z ulice 

Hostislavovy směrem k potoku Vrbovci mezi lokalitu Kamechy a Pekárna. Důvodem je budoucí výstavba 

v dané lokalitě. 

V katastrálním území Žebětín je navržen název: 

„Ke Středisku“ původní název blízké ulice Hostislavova, název připomíná umístění již 

zrušeného zemědělského družstva 

Předložený návrh je v souladu s ustanovením $ 28 odst. 1 a $ 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se „Zásadami tvorby uličního názvosloví 

a označování ulic, veřejných prostranství a číslováním budov v městě Brně“. 

Strana 3



Pracovní skupina pro názvosloví města Brna hlasovala formou per rollam ve dnech 24. - 29. 4.2020 a 

doporučila 

- schválit pojmenování veřejného prostranství názvem „náměstí Ludvíka Kundery“ 

- schválit pojmenování prodloužení stávající ulice Houbařská názvem „Houbařská“ 

- schválit pojmenování nové ulice názvem „Ke Středisku“ 

Rada města Brna projednala materiál na R8/087. schůzi dne 27. 5. 2020 a doporučila Zastupitelstvu 

města Brna schválit 

- pojmenování veřejného prostranství v k.ú. Město Brno názvem „náměstí Ludvíka Kundery“ 

- pojmenování prodloužení stávající ulice Houbařská v k.ú. Líšeň názvem „Houbařská“ 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Žebětín názvem „Ke Středisku“ 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

  

                

6 = 
> => km G 

o x G . G o © E > T G 

ožš | sB | © | G8 GE S | „S OS| S | 88 „5 
5 G o © o © — = 5 © o £ o ZE | B5 o 5 om“ 
5 > I my =O SY SY So Ko | E00 KBo| SE 

pro pro pro pro | nepř. | pro pro pro pro pro | pro           
  

Strana 4



    
Starosta 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2020/0032569/SOSM 

K podání: 
Vaše číslo jednací: 
Spisová značka: 2010/MCBS/2020/0032446/2 
Vyřizuje: 
ID datové schránky: gykbwe7 

V Brně dne 24.02.2020 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí 

Malinovské nám. 3 

601 67 Brno 

VÝPIS Z USNESENÍ 

Usnesení ZMČ/2020/11/03 Návrh na pojmenování budoucího náměstí jménem prvního 

rektora JAMU Ludvíka Kundery 

ZMČ BS na 11. zasedání, konaném dne 05.02.2020, 

bere na vědomí 

návrh na pojmenování budoucího náměstí jménem prvního rektora JAMU Ludvíka Kundery, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

souhlasí 

s pojmenováním budoucího náměstí před novým koncertním sálem (Janáčkovo kulturní centrum) 

po Ludvíku Kunderovi (prvním rektorovi JAMU), 

doporučuje 
ZMB schválit pojmenování budoucího náměstí před novým koncertním sálem (Janáčkovo kulturní 

centrum) po Ludvíku Kunderovi (prvním rektorovi JAMU) a 

ukládá 
OPO UMČ BS informovat o přijatém usnesení MMB, 

. 2.. Statutární město Brno, 

Vermín: ihned městská část Brno-střed 
z. : š tarosta 

Hlasování: 41 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 0 nehlasoval Dominikánské 2, 601 69 Brno 
07 Usnesení k bodu 14 bylo přijato. 

Ing. arch. Vojtěch Mencl 
starosta městské části Brno-střed 

Strana 5



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 

pořadovým číslem 126980791-35776-200227132300, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 

obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Městská část Brno-střed 
Pracoviště: Městská část Brno-střed 

V Brně dne 27.02.2020 

Ae abs é tě 

1 
126980791-35776-200227132300 

Strana 6



  
Strana 7



  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚTVAR TAJEMNÍKA „JÍROVA 2, 628 00 BRNO 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TEL; 

FAX: 

E-MAIL: 

DATUM: 2020/02/17 

Věc: výpis z usnesení 13.zasedání Zastupitelstva MČ Brno — Líšeň ze dne 13.2.2020 

Zastupitelstvo MČ Brno — Líšeň 

pod bodem 

6/13 souhlasí s názvem nově budované ulice ve stavebním záměru RD 

Houbařská — obytný soubor názvem Houbařská (jedná se o 

prodloužení ul. Houbařské ) 

VI. V. 

Megr.Břetislav Štefan 
Starosta RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

ověřovatel 

V.. 
Ing. Eva Svobodová 

ověřovatelka 

V.. 

Jan Skotal 

  
Strana 8



  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, STAROSTA, KŘIVÁNKOVO NÁM. 35, 641 00 BRNO 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

ZE DNE: 

NAŠE ZN.: MCZEB 01343/2020/TAJ 

SPIS. ZN.: SZ MCZEB 01336/2020/2 

Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí 

VYŘIZUJE: Malinovského nám. 3 

TEL: : 601 67 BRNO 

FAX: 

E-MAIL: 

DATUM: 2020-04-24 

Výpis z usnesení č. 17/Z8 Zastupitelstva MČ Brno-Žebětín 

Bod 9/17 Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 

Zastupitelstvo městské části Brno-Žebětín na svém 17. jednání, konaném dne 22. dubna 

2020, projednalo a poté jednomyslně schválilo pojmenování nové ulice Ke Středisku. 

S pozdravem 

Ing. Vít Beran 

starosta MČ Brno-Žebětín 

Zanienwatalka: 

Strana 9



k TE 

  

r.o., datum snímkování: 21. 3. 2019 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

A 
n KATA 2 
i 0) A9) 

   



© TopGis, s.r.o., datum snimkování 19 astr: © č ; CUZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  



Topíšis, 8.8.0. 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  


